
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO 

MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO 

Tel 0775/288628  Fax 0775/288628 e-mail fric83300c@istruzione.it 

fric83300c@pec.istruzione.it - www.montesangiovanniuno.it 

 

Alla Docente SANDRA RAGGI  

SEDE 

 

All’Albo di Istituto 

 

OGGETTO: Conferimento incarico docente Animatore Digitale - Anno scolastico 

2017/2018.                      

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la L. n° 59 del 15/03/1997 art. 21; 

Visto il CCNL Comparto Scuola/2007; 

Visto l’art. 17 del D.Leg.vo N. 165/2001; 

Visto l’art. 34 del D.Leg.vo N. 150/2009; 

Vista la Legge n. 107 del 13/07/2015 “ Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Vista la Nota MIUR - Prot. n.17791 del 19/11/2015; 

Visto il parere espresso dal Collegio dei Docenti, delibera n. 28 del 06/10/2017;  

Acquisita la disponibilità; 

Visto il Curriculum Vitae;    

In Attuazione del Piano Nazionale della Scuola Digitale (PNSD) ai sensi dell’articolo 31, comma 2, 

lettera b), del Decreto del MIUR, 16 giugno 2015, n. 435; 

Viste le operazioni di mobilità a.s. 2016/2017; 

Considerate tutte le esigenze organizzativo-didattiche dell’Istituto    

DECRETA 

la S.V. “Animatore Digitale” di questa Istituzione scolastica, a decorrere dall’anno scolastico 

2017/2018, al fine di favorire il processo di digitalizzazione della scuola e di diffondere le politiche 

legate alle innovazioni didattiche e tecnologiche attraverso azioni di accompagnamento e di 

sostegno nella comunità scolastica del Piano Nazionale della Scuola Digitale. 

 Per quanto attiene al profilo professionale dell’animatore digitale, competenze, ruolo e 

funzioni didattiche ed organizzative, si notifica unitamente alla presente, la Tabella 2 – a lei già 

nota, allegata alla comunicazione del MIUR, prot. n. 17791/2015. La S.V. sarà destinataria di un 

percorso formativo ad hoc, organizzato dai competenti uffici del MIUR e dell’USR Lazio, su tutti 

gli ambiti e le azioni del PNSD teso a sviluppare le competenze e le capacità dell’animatore digitale 

nei suoi compiti principali.  

L’incarico sarà retribuito con compenso lordo orario come da C.C.N.L. definito in sede di 

contrattazione Integrativa di Istituto. 

         Il Dirigente scolastico 

                                                                 Prof. Michele Starita 
Documento firmato digitalmente             

Per notifica e accettazione incarico 

____________________________    

                                            

I. C. 1 MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO
C.F. 92053040603 C.M. FRIC83300C
FRIC83300C - Area Protocollo 1° Comprensivo Monte San Giovanni Campano

Prot. 0006849/U del 27/10/2017 08:15:30

mailto:fric83300c@istruzione.it
mailto:fric83300c@pec.istruzione.it
http://www.montesangiovanniuno.it/

		STARITA MICHELE




